
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

5° SETTORE - LAVORI PUBBLICI, PATRIM. E ATTIV.PROD

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 2410 DEL 06-12-2019

N. SETTORE 660 DEL 06-12-2019

Oggetto:
Liquidazione spesa alla ditta MUNICIPIA S.P.A. per la manutenzione delle
procedure applicative della struttura informatica comunale - Periodo dal 1
gennaio al 30 giugno 2016.   Cod. Univoco: PBOJPF  CIG ZA829AB347

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Attilio Munafo', che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to ING. TOMMASO LA MALFA
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2410 del 06-12-2019
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

5° SETTORE - LAVORI PUBBLICI, PATRIM. E ATTIV.PROD

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Liquidazione spesa alla ditta MUNICIPIA S.P.A. per la manutenzione delle
procedure applicative della struttura informatica comunale - Periodo dal 1
gennaio al 30 giugno 2016.   Cod. Univoco: PBOJPF  CIG ZA829AB347

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che l’Ente nell’anno 2016, ha usufruito dei servizi di manutenzione di procedure
applicative da parte della INF.OR. s.r.l. di Arezzo;

CHE a causa dell’assenza di regolare bilancio di riferimento, all’epoca non ancora approvato,
non è stato possibile procedere all’impegno di spesa per il periodo dal 01 gennaio 2016 al 30
giugno 2016, per un importo di €. 14.376,00 oltre IVA per complessivi €. 17.538,72;

PRECISATO che la prestazione scaturisce da contratto già in essere negli anni precedenti,
prorogata alle stesse condizioni degli anni precedenti, con importi ritenuti congrui e permettendo
all’Ente di operare e gestire i singoli servizi di competenza senza arrecare disservizio;

CHE con Deliberazione n.79 del 23/07/2019 il Consiglio Comunale ha riconosciuto la
prestazione  relativa all’anno 2016 quale debito fuori bilancio e disposta la liquidazione della
spesa imputandola al capitolo n.2266/1 giusto impegno n.2404/1 del 31/12/2016;

PRESO ATTO che con atto del notaio Alberto Vladimiro Capasso, Repertorio n. 96936 Raccolta
n. 39838 registrato a Roma il 3 ottobre 2018, la società INF.OR S.r.l., con sede ad Arezzo (AR),
Via Don Luigi Sturzo n. 146, con capitale sociale di euro 30.960,00
(trentamilanovecentosessanta/00), partita IVA n. 00904980513, iscritta al Registro delle Imprese
di Arezzo al n. 00904980513, R.E.A. n. 77920, è stata incorporata nella società Municipia
S.p.A., con sede in Trento (TN), Via Adriano Olivetti n. 7, con capitale sociale di euro
13.000.000,00 (tredicimilioni/00), codice fiscale e partita IVA n. 01973900838, iscritta al Registro
delle Imprese di Trento al n. 01973900838, R.E.A. n. 209533. Dal 3 ottobre 2018 la società
Municipia S.p.A. subentra di pieno diritto, ai sensi dell'art. 2504-bis C.C., alla società INF.OR.
S.r.l., in tutto il suo patrimonio attivo e passivo ed in tutti gli obblighi, impegni e passività,
nonché in tutti i rapporti di qualsiasi natura facenti capo alla stessa. Per effetto della fusione, i
rapporti contrattuali in corso sono pertanto confluiti a Municipia S.p.A. senza necessità di altra
formalità;

RITENUTO, pertanto, necessario procedere alla liquidazione della fattura n.2019902224 del
16/09/2019;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2410 del 06-12-2019
Pag. 2 di 5



VISTA la regolare fornitura del servizio;

 VISTI:
il D.Lgs. n. 267/2000;-

il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni-

il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D.-

Lgs. 118/2011;
lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 101 del 08/11/2016 con la quale è stato-

dichiarato il dissesto e che la spesa di che trattasi rispetta le prescrizioni di cui all’art.
250 del T.U.E.L.;
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 20/02/2018, immediatamente-

esecutiva, di approvazione del bilancio stabilmente riequilibrato 2015/2017;
la deliberazione del Consiglio Comunale n.110 del 15/10/2019, immediatamente-

esecutiva, di approvazione del bilancio previsionale 2017 e D.U.P. 2018/2020;
VISTO l’allegato DURC online in corso di validità il quale attesta la regolarità previdenziale e
contributiva della ditta in parola e la verifica di Equitalia con esito di soggetto non
inadempiente;

PROPONE

per le motivazioni espresse in precedenza che qui si intendono ripetute e trascritte quali parti
integranti e sostanziali del presente provvedimento

Di liquidare la somma di €. 17.538,72, IVA inclusa per la manutenzione relativa al periodo1.
dal 01 gennaio 2016 al 30 giugno 2016 relativa alla fattura n.2019902224 del 16/09/2019;
Di dare atto che la spesa trova capienza nel capitolo 2246/1 codice bilancio n.2.
1.03.02.09.004 giusto impegno n.2404/1 del 31/12/2016 per l’importo di €.17.538,72, IVA
inclusa;
Di disporre l’emissione del mandato di pagamento per l’importo complessivo di €.14.376,003.
a favore della della società Municipia S.p.A., con sede in Trento (TN), Via Adriano Olivetti n.
7, partita IVA n. 01973900838 mediante accredito su conto corrente;
Di liquidare, altresì, la somma di €.3.162,72 da versare all’Erario dello Stato quale onere4.
relativo all’IVA pari al 22%;
Di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli5.
adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata
dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata
sull’Albo Pretorio.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Attilio Munafo'

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2410 del 06-12-2019
Pag. 3 di 5



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 06-12-2019
Il Responsabile del procedimento
F.to  Rino Giuseppe Scattareggia
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Liquidazione provvisoria n.  1703 del 04-12-2019     CIG ZA829AB347
Su Impegno N°  2404 del 31-12-2016 a Residuo 2016 approvato con Atto n.         del            avente per oggetto Contratti software
Missione Programma 5° livello 01.11-1.03.02.09.004 Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari
Capitolo       2266 Articolo     1 RETI WI-FI PUBBLICHE E MANUTENZIONE IMPIANTI
Causale Liquidazione spesa alla ditta MUNICIPIA S.P.A. per la manutenzione delle procedure applicative della
Importo €.                           17.538,72
Beneficiario      20154 MUNICIPIA S.P.A.
Quietanza iban IBAN IT34R0306903235100000012498

Liquidazione n.  1261 del 09-12-2019     CIG ZA829AB347
Su Impegno N°  2404 sub n°      1 del 31-12-2016 a Residuo 2016 approvato con Atto n.         del            avente per oggetto apposizione vincolo
per debiti fuori bilancio esercizio finanziario 2016

Missione Programma 5° livello 01.11-1.03.02.09.004 Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari
Capitolo       2266 Articolo     1 RETI WI-FI PUBBLICHE E MANUTENZIONE IMPIANTI
Causale Liquidazione spesa alla ditta MUNICIPIA S.P.A. per la manutenzione delle procedure applicative della
Importo €.                           17.538,72
Beneficiario      20154 MUNICIPIA S.P.A.
Quietanza iban IBAN IT34R0306903235100000012498

Fornitore Quietanza Documento Importo Importo liquidato CIG Data scadenza

    20154 MUNICIPIA
S.P.A.

IT34R03069032351000
00012498

2019902224 del
16-09-2019

      17.538,72     17.538,72 ZA829AB347 18-10-2019

                                          Ritenute documento

 Ritenuta su IVA al 22% per Split Payment        14.376,00        3.162,72 22,00%

Totale ritenute documento        14.376,00         3.162,72

Milazzo, lì 11-12-2019

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Andreina Mazzu'

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2410 del 06-12-2019
Pag. 4 di 5



(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 2410 del 06-12-2019, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 12-12-2019.

N. Reg. Albo: 4829

Milazzo, lì 12-12-2019

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Anna Giannone
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2410 del 06-12-2019
Pag. 5 di 5


